Igitur recuperata valetudine fessius ad vrbum
contenderunt, vt venienti Adriano Leontium vine-
culis alligatum fisterent. Accidit autem vt vir san-
ctus illis obuius fieret, comiterque salutans omnes,
quaesuit quæ causa aduentus ac raptae festinationis
esset. Tum illi: Missi, inquiunt, ab Adriano huc ve-
nimus vt Leontium quedam virum primarium &
militaris virtutis gloria insignem, & deorū etiam
cultorem eximium, inquiramus: eumque, quo par-
tibz honore Vespasiano Imperatori solumus. Qui-

Lij 5 bus

874 MARTYRIVM S. LEONTII
bus Leontius: Quandoquidem, inquit, vos videam peregrinos & huius regionis ignaros, adeste, ego vobis Leontium exhibebo, non quidem ut vos existimatis deorum amicum sed Christi Iesu fidem seruum. His auditis illi dubitare & secreta secum consilia inire coeperunt quid factio opus esset. Tandem singulari Leontij humanitate inuitati alacres eum secuti sunt.

Vt autem domum peruentum fuit, rebusque necessarijs corpora refecerunt, tribunus & Theodus vrgere coeperunt ut quamprimum Leontium eis indicaret: ne apud praesidem breui affuturum Leontius malam gratiam inirent. Tum Christi martyr hilaprodit sese. ri fronte: Ego, inquit, sum Leontius ille quem vos queritis: ego sum ille Christi miles: ego sum, quem Tribunus & Adrianus per vos insequitur. Tribunus & Theo-Theodus dulus his auditis ingenti stupore perculsi in facies credunt, & baptizantur se prostrauerunt, & sceleris sui veniam postulanmirabiliter. tes dixerunt: Serue Dei altissimi, libera nos ab idolorum foeditate, & nos tecum pariter Christo associ. Tum verò Leontius præ gaudio lachrymas fundens, humi stratus prolixa admodum oratione Christi numen illis propitiauit: adeò ut stupendo planè miraculo nubes aquæ cœlitùs dilapsa eos perfunderet & à veteris vita delictis mirabiliter expiaret.

Eo miraculo Gr̄corum multitudo permota tumultus ciere, Leontium magica arte imbutum clamare, minas iactare ac mortem denique intencare coepit. Dum hæc fiunt & ciuitas ingenti seditione Sancti Mar-commota deorum iniuriam vindicare parat, Adri-tyres mittū-anus adueniens totus furore accensus tres Christi tur in carcere rem. athletas in carcerem abduci: & manè primo diluculio Leontius verberibus contundi iussit. At ille exatur.

cum verberaretur, erectis in cælum oculis: Tunc,
inquit, Adriane putas cruciatum mihi adferre, qui
te ipsum crucias?

Hanc inter supplicia vocem cum accipisset Prae-
ses, cerneretque animi eius fortitudinem mai-
orem, quam ut leuibus adeo tormentis superari pos-
set, iussit illum in carcerem recipi: De tribunum ac
Theodulum carnificinæ adhiberi. Et quidem tri- Tribanus
bunus è ligno suspensus vncio laceratus fuit: The- laceratur, &
odulus vero in terram prostratus verberibus atro- Theodulus
citer cæsus: Qui in medijs tormentis nullam aliam
præter hanc vocem ediderunt: Salua nos Domine,
quoniam defecit sanctus. Adrianus verò eum ani-
mos eorum in Christi confessione stabiles cerne-
ret, capitum in eos sententiam tulit: quam sancti Capite plo-
Martyres magno cum gaudio psalmi illius versi- ctantur.
culum canentes: Tu es protector noster Domine,
exceperunt.